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(Rev. March 2C24)

O€partnst ol the Troaslry
lntgnd ffdent/a Sarvic6

Roquest for Taxpayer
ldentlffcatlon Number and Certlficatlon

Go lo www.hr.govlFormlll9 ro. instrc{ionr and lh€ latalt intoniadon.

Give lorm to th€
requester. Do not
ssnd to the lRS.

Sa Cl|€cktE .pproprlalo box foi ft.Gmltax d.lslflcslon ot $e gitv/trdlvidud liho6a nsrn€ b €ntsr€d dl lh. 1. Chod(
only o ot tho folbwlng s€v€n bores,

E hdvbuaulole prop.lrlo. E C cqporalion E S co.po.stion E pannastrip ! fr.aveaae

! u-C. enter ttra tax Ue'ncaton (C - C coipodton, S - S co.por.tion, P - PartE ship)

l{oL: Ch€d( th6 'LLC' box above r|d, ln lh6 swy !p.c., st r th€ lpprDpri.d. cods (C. S. or n ta tha ux-
cl$srfcato.r of lho LLC, lnl6s ii is a dbr.gsrdod cndty. A dbr.gdd€d 6.tlity sftodd insrad ch.cfi thc app.Dpriato
bor fd ih6 tax dasficatioo ol its ownG.

! otl{ (r€o inslructons)

16 f on lhE 3a ),ou chock€d 'Paftsship" or 'Trust/6Hc.' o. chck d "LLC' ed sr{arod 'P as ils ta, classificaibn,
and you .r! providing lhE lorm to a pann-Bhip, trurl, or 6lat6 an rhich you ttave an ou/ndlt p ldt6rr6t, ci€ck
thb bor il you haw any loreign partnels, offral!, or b€n€icirvies. 366 inslnrctbG3

5 Addr6s {numb€r, str€€i, snd apt. or suit6 no). S€e instnrctions.

I City, stat6, and ZP clde

Socirl s.cu.ity numb.r

B6rorg you bogin. For guidance rolated to the purpose of Form W-9, s€€ Putposa of Fom, &low
I Narhc of dtity/indh,lduL An €rity b r€qdr.d. (For . lolc F.oprl€tor o. d6Egerd€d €itlly, crn- t,a orlnG/! nam. m lkle 1. erld drti tho bl,ri

rtM! narno o.l lln 2.)

2 Budrcss narhe/di86gard€d ohtrty nanle, il difle.ont from abov6.

o.o

OE

EStt
t
I
I

4 Exsmptions (codG apply only to
c€rtain entitios. not individuelsl
s€e irctructbns on pag€ 3):

Exgnpt par€e code f( any)

Ersndbn lYom For€tn Accourt Trx
Complianc€ Act (FAICA) r.po.ting
cod6 (l !n,

(Applles ta accounB fiehtained
outsr'de lr,o un t6d slatos./

B6qu6t6/s nanr€ ard addrsss loptbn€l)

7 Ust accounl nLimbo(s)h€re (oprbnal)

T ldentification Number
Enier your TIN in the appropdate box. The TIN provided must rnalch th€ name gtuen on line 1 to avoid
backup withholding. For indiMduals, this is gei€rally your social s6< dty number (S.SN). How6ver, tor a
rBidont alion, sole propriotor, or digrgarded €itity, gg€ the ingtructions for Part l, later. For othsr
entitios, it is your orndoyor id6ntifcation numb€r (ElN). ll you do not havo a number, s6e How to get s
Lir, lat.r.

oa
kl,.rrlifi cation numb.t

t{oto: ll the acclunt is in more than one name, s€e thg lnstnictions fo. llne 1 . S€e dso Vl4lat l'ralrre aad
Numtar To Give tllE Roq.rasrea for guiddines on who6o number to erter.

Certification
Undgr ponaltl@ of p€4ury, I certify that:

1. Th€ numbor ghown on this Iorh is my corroct taxpayor idonlificatioh numbor (or I am waiting for a numb6r to b6 issued to me); and
2. I am nol 6ubj€d to backup wilhholding because (4 | am 6x6mpt from backup withholding, or (b) I havo not bo€n notifiod by the lr(emal R6v6nu6

Sorvicg (lRS) that I am subjoct to backup withholding as a r6uh ol a lailur6 to report all ihtorost or dividonds, or (c) lho IRS has notifi€d me that I am
no longer subject to backup wl$holdlng; and

3. I am a U.S. chlzon or oth€. U.S. p€rson (dofin€d bclow): and

4. Th6 FATCA codo(s) entorsd on *$s to.m (if an, lndlcating that I am ox€rnpt fTo FATCA roporting is cor6ct.
C.r{rfc.tl,on inrtruc{on3. You must cros6 out itom 2 abovo if },oo have b€€.r notifod by th€ IRS that you arg cunendy subi€cl to backup withhdding
b€cause you have failBd to roport all interGt and diMd6nds ofi your tax retum. For r€61 estate trarEactioiq ilern 2 do€s hol appt. For mortgage int9.6t paid,
a@uisitlx| or abandonm6.{ of seurEd property, canc6lalion of dobt, co,rkibutions to an indivijual @tir6m6nt .nang€mont 0R4, aid, gon€ralty, paym€nts
oiher than intorost and to the certifcation, bLrt must conectTlN. Seo the instructions lor PaIt ll. latet

Sign
Here Oats

General lnstructions
Section rgferencos are to th6 lnlemal
noted.

nu6 Cods unlass othorwis€

Fuhrrr dayalopmantr. For the latesl inlorrnation abolJt dovelopments
.€lat€d to Form W-9 and its instructions, such as lggblation onactgd
after they wer6 publlsh€d. go to www,irs.gov/Fotnw9.

What's New
Une 3a has b€€n modifiod to clarify how a disrogard€d odity complet6s
this lane. An LLC that is a disregarded entity should ch€ck the
appropriate box for th6 tax cjassification ol rts owner. Othorwiso, it
should check the 'LLC" box and ehter its appropriate tar d6s6licatlon.

0 sl l+ 0 a + I I 5
Part ll

Slgnatur!

C6L No.1(r231x Folm W-g Fev. 3-202a)

New lin€ 3b has b6€n addod to this lofm. A flow-through entity is
rcquired to crmplete this line to indicate thai it has direct or indirec{
foreign partno6, owno.s, or b6noficiaries wh€n it provides thg Form W-9
to another flow-through entity in which it has 6n owneEhip interest. Thig
change is inlqnd€d to provido a fon/-through ehtity with intormation
regarding the statG of itg lndlrect foreign parhers, owners, or
benoliciarigs, so that it can satisfy any applicable reporting
roquirements. For exampl6, a partnershlp that has any indirect for€ign
partners may b€ required to compl6t6 Sch€dules K-2 and K-3. S€e tho
Partnership lnstructions for Schadulas K-2 and K-3 (Form 1065).

Purpose of Form
An individual or entity (Form W-9 r6quastor) who is r€quired to frle an
informatioh rctum wilh th€ IRS ls givlng you this lorm because ttley

tr

Part I


